
О предоставлении в 2013 году мер социальной поддержки специалистам 
здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и 
ветеринарии, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные 
пункты города Жезказгана

Утративший силу
Решение Жезказганского городского маслихата Карагандинской области от 7 
февраля 2013 года N 12/102. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Карагандинской области 5 марта 2013 года N 2205. Утратило силу решением 
Жезказганского городского маслихата Карагандинской области от 9 июля 2014 
года № 25/218
      Сноска. Утратило силу  Жезказганского городского маслихата решением
Карагандинской области от 09.07.2014 № 25/218 (вводится в действие по 
истечении десяти календарных дней после дня их первого официального 
опубликования).
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 6
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан",  пункта 3 статьи 7 Закона Республики Казахстан от 8 подпунктом 4)
июля 2005 года "О государственном регулировании развития 
агропромышленного комплекса и сельских территорий",  Правил пунктом 2
предоставления мер социальной поддержки специалистам здравоохранения, 
образования, социального обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии, 
прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты, 
утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 18 
февраля 2009 года N 183 "Об утверждении размеров и Правил предоставления 
мер социальной поддержки специалистам здравоохранения, образования, 
социального обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии, прибывшим для 
работы и проживания в сельские населенные пункты", Жезказганский городской 
м а с л и х а т  Р Е Ш И Л :
      1. Предоставить в 2013 году меры социальной поддержки в виде подъемного 
пособия и бюджетного кредита на приобретение или строительство жилья 
специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, 
культуры, спорта и ветеринарии, прибывшим для работы и проживания в 
сельские населенные пункты города Жезказгана.
      2. Признать утратившим силу  Жезказганского городского маслихатарешение
"О предоставлении подъемного пособия специалистам здравоохранения, 



образования, социального обеспечения, культуры и спорта, прибывшим для 
работы и проживания в сельские населенные пункты на 2012 год" от 19 марта 
2012 года N 4/26 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за номером 8-2-152, опубликовано 27 апреля 2012 
года N 18 (7768) в газете "Сарыарқа" и 27 апреля 2012 года N 17 (313) в газете "
Ж е з к а з г а н с к а я  п р а в д а " ) .
      3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянные 
к о м и с с и и  г о р о д с к о г о  м а с л и х а т а .
      4. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня их первого официального опубликования.
      Председатель сессии                        В.Ю. Сотников
      Секретарь городского маслихата             С.Т. Медебаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


